
pagina 1  
P. Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it 

 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE dell’ASSEMBLEA 

N. 42 del 18 dicembre 2024 
 

Addì 18 dicembre 2024, alle ore 16 si è riunita l’Assemblea del Parco Naturale Regionale di Tepilora per 

discutere le proposte del seguente O.d.g:  

 
Ordine del Giorno: 

 

2. Elezione del Presidente del Parco Naturale Regionale di Tepilora 

Presenti: 

▪ Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

▪ Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

▪ Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè; 

▪ Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

▪ Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada; 

▪ Salvatore Mele: Direttore Servizio Territoriale di Nuoro, Rappresentante di FoReSTAS; 

▪ Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 
 
Assenti: 

 

È altresì presente: 

- Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco, con funzioni di segretario verbalizzante; 
 

Il Presidente, constatata la validità della seduta, illustra il punto all’ordine del giorno.  

L’ASSEMBLEA 

Vista:  

- La Legge della Regione Sardegna 21/2014, istitutiva del Parco Naturale Regionale di Tepilora, artt. 5 e 6, 
in cui si prevede che il Presidente del Parco, eletto dall’Assemblea rimanga in carica per un periodo massimo 
di tre anni;  

- Lo Statuto del Parco all’art. 6: • comma 2: “L’Assemblea elegge, a maggioranza assoluta delle quote di partecipazione, 
il proprio Presidente, che assume il ruolo di Presidente del Parco. ……..”;  

Considerato che il Presidente attualmente in carica, il sindaco di Bitti Giuseppe Ciccolini, ha terminato il 
periodo di quattro mesi dalla sua nomina, avvenuta con Deliberazione dell’Assemblea n. 23 del 26 giugno 
2024, oltre alla precedente nomina già disposta con decreto dell’Assessore della Difesa dell’Ambiente n. 10 
del 20/05/2021, e che pertanto occorre procedere all’elezione del nuovo Presidente; 

Considerato inoltre che è opportuno procedere a conferma o a nuova elezione del Vice presidente, come 
previsto dall’art.5 comma 4 della L.R. 21/2014 e dallo Statuto del Parco, art.10; 

http://www.tepilorapark.it/


pagina 2  
P. Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it 

 

 

 

Tutto ciò premesso, per le motivazioni sopra espresse, a votazione unanime  

 

 
DELIBERA 

 

Di eleggere, ai sensi dell’art.5 della L.R. 21/2014, Martino Giovanni Sanna, sindaco di Torpè, quale 
Presidente pro tempore del Parco Naturale Regionale di Tepilora per un periodo di tre anni, e 
comunque fino alla naturale scadenza del suo mandato elettivo presso il proprio ente di 
appartenenza. 

Di inviare la presente deliberazione all'Assessore regionale della difesa dell'ambiente per la nomina con 
proprio decreto come disposto dall’art.6 c.1 della L.R.21/2014. 

Di confermare quale Vice presidente Paolo Puddu, rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna 
nell’Assemblea del Parco. 

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale del Parco naturale regionale di 
Tepilora. 

 

DELIBERA 

 

  A votazione unanime e palese di approvare l’immediata esecutività del presente atto.  

 

 
Il Presidente                                                                                               La Direttrice 

      Giuseppe Ciccolini                                                  Marianna Agostina Mossa  

              

http://www.tepilorapark.it/

